Sitzungsvorlage		Wahlperiode / Vorlagen-Nr.:	
			2020-2025 SV 0553
		Datum:	
			25.10.2022
		Status:	
			öffentlich
Beratungsfolge:	Ausschuss für Bauen und Ordnur Haupt- und Finanzausschuss Rat der Stadt Übach-Palenberg	ng	
Federführende Stelle:	Fachbereich 6 Hoch- und Tiefbau		

## Wirtschaftsplan für das Forstwirtschaftsjahr 2023

## Beschlussempfehlung:

Dem Wirtschaftsplan für das Forstwirtschaftsjahr 2023 für die Stadt Übach-Palenberg wird zugestimmt.

## Begründung:

Die für das Forstwirtschaftsjahr 2023 vorgesehenen Maßnahmen sind dem als Anlage beigefügten Wirtschaftsplan des Regionalforstamtes Rureifel-Jülicher Börde zu entnehmen.

Der Wirtschaftsplan 2023 schließt mit Gesamtkosten in Höhe von 45.578,00 € ab, denen Einnahmen in Höhe von 29.000,00 € aus dem Holzverkauf gegenüberstehen.

Bei den geplanten forstwirtschaftlichen Unterhaltungsmaßnahmen handelt es sich um städtische Pflichtaufgaben, die sich aus dem Landesforstgesetz für das Land Nordrhein Westfalen (LFoG) ergeben.

Der Wirtschaftsplan für das Forstwirtschaftsjahr 2023 der Stadt Übach-Palenberg wird in der Sitzung von einem Vertreter des Regionalforstamtes erläutert.

## Beigefügte Anlagen zu dieser Sitzungsvorlage:

Wirtschaftsplan für das Forstwirtschaftsjahr 2023

Dezernent/Leiter der federführenden Stelle	Dezernent/Leiter der mitwirkenden Stelle	Kenntnisnahme des Kämmerers	Mitzeichnung sonstiger Stellen	Bürgermeister